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DIAKONIPLAN FOR ASK MENIGHET 

Innledning: 

I 2007 vedtok Kirkerådet en ny plan for diakoni. Planen trådte i kraft 01.01.08. 

Definisjonen i planen gir uttrykk for ønsket retning i det diakonale arbeidet i 

årene fremover og skal gjenspeiles i de lokale menighetenes diakonalplaner. 

Definisjon: 

"Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og 

uttrykkes gjennom: 

• nestekjærlighet 

• inkluderende fellesskap 

• vern om skaperverket 

• og kamp for rettferdighet" 

 

Diakoni er en tjeneste for medmennesket og skaperverket og en tjeneste for 

Gud. En slik helhetstenkning får konsekvenser også for gudstjenestelivet og for 

opplæring i kristen tro. 

I videste forstand må all virksomhet i menigheten ha en diakonal grunntone slik 

vi finner det i evangeliene. Samtidig må diakonien konkretiseres i egne tiltak. 

Diakonien har et spesielt ansvar der få eller ingen bryr seg.  Derfor ønsker 

diakoniutvalget og menighetsrådet i Ask, ut fra det vi har tilgjengelig av 

ressurser, å fokusere på nedenfor stående aktiviteter og tiltak med 

målsettinger som vi tror best kan tjene enkeltmennesker og derved 

menigheten vår som helhet. 
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Aktiviteter og tiltak som kommer spesielt inn under menighetens 

diakonitjeneste: 

 

1. Kirkekaffe: 
Målsetting:  Sosial samling og fellesskap bygging for de som kommer  

   til kirken. 

Tiltak: Arrangeres i kirken av menighetsrådet, diakoniutvalget og 

frivillige. Menighetsrådet organiserer liste. 

 

2. Kirkeskyss:   
Målsetting: Alle som ønsker det skal få komme til gudstjeneste og andre 

arrangement i kirken og menighetshuset. 

Tiltak: Representanter fra diakoniutvalget står oppført med 

telefonnummer i Askøyværingen og i a:men og skal 

administrere dette. Oppslag i kirken og lapper til utdeling 

skal ligge i våpenhuset. 

 

3. Sommertur i samarbeid med Tveit menighet: 
Målsetting: Dagstur med vekt på reiseopplevelse, hyggelige måltider, 

sosialt samvær og fellesskap i og mellom menighetene. 

Tiltak:  Turen planlegges og gjennomføres av diakoniutvalgene på 

   Ask og Tveit i samarbeid med diakonene. 

 

4. Diakonidager i gudstjenesten: 
Målsetting: Økt engasjement for rettferdighet. Vise omsorg lokalt og 

internasjonalt. 

Tiltak: 1. På høsten. Diakoniens dag. Pensjonister inviteres til 

gudstjeneste og middag i menighetshuset. Menighetsrådet 

arrangerer dette og kan be diakoniutvalget om praktisk 

hjelp. 
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 2. Gudstjeneste i fastetiden. Bruke opplegg som Kirkens 

nødhjelp utarbeider hvert år. Ansvarlig prest/diakon 

samarbeider med søndagens team/teamleder. 

 

5. Max Havelar: 
Målsetting:  Bevisstgjøring på rettferdig handel, fordeling av goder  

   globalt og bruk av rettferdige produkter. 

Tiltak: Så langt som mulig bruke ”fair trade” produkter på 

arrangementer.     

   Siden det ikke finnes oppvaskmaskin i kirken, må vi bruke 

   mest mulig miljøvennlige produkter. 

Menighetsrådet/diakoniutvalget orienterer om rettferdig 

handel under kunngjøringene i gudstjenesten helst 1 gang i 

semesteret. 

 

6. Grønn menighet: 
Målsetting: Alle i menigheten skal være klar over at Ask er grønn 

menighet. Menigheten ønsker å påvirke medlemmene til å 

bli bevisste avfallssortering i egne hjem 

Tiltak: Synlighet i kirken 

 

 

7. Menighetens misjonsprosjekt: 
Målsetting:  Fremme misjonsinteressen i menigheten. 

Tiltak: Menighetsrådet har inngått en 3 årlig avtale med NMS om å 

støtte Nådehjemmet i Bangkok med min 5000 kr. i året. 

Offer 2-3 ganger i året. Bønn for arbeidet under 

menighetens gudstjenester. 
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8. Fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp: 
Målsetting: Informere om årets prosjekt til konfirmanter og menighet. 

 

Tiltak: Være med å samle inn penger på aksjonsdagen. 

Menighetsrådet organiserer aksjonsdagen sammen med 

Marie Erstad, Som er KN sin lokale representant og  

representant for diakoniutvalget, konfirmantene og presten. 

Alle er behjelpelig med skyss innsamlingsdagen dersom det 

er nødvendig. 

   

9.Allehelgensgudstjeneste: 

Målsetting: Pårørende skal få et møte med kirken og en anledning til å 

sørge over og minnes de som er gått bort, samtidig som 

kirken forkynner håpet. 

Tiltak: Diakoniutvalget kan bistå menighetsrådet under 

gudstjenesten.  

Kirkekontoret sender ut invitasjoner.    

    

 

10.  Sorggruppe i prestegjeldet: 

Målsetting:  Pårørende etter dødsfall får orientering om og invitasjon til 

sorggruppe. En gruppe der hver enkelt blir sett og «tålt». En 

får snakke om egen sorg og får hjelp til å komme videre. 

Tiltak: Sorggruppe, ledet av diakonen og en frivillig gruppeleder 

starter i november hvert år. Felles for hele Askøy. Invitasjon 

sendes ut fra kirkekontoret i oktober hvert år. 
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11. Bøker til etterlatte: 

Målsetting: I sørgesamtalen med pårørende har presten med en 

bokhilsen fra menigheten. Boken har en klistrelapp med bl.a. 

telefonnummer og oppfordring til å ta kontakt dersom en 

har behov for samtale/hjelp i en vanskelig tid 

Tiltak: Fellestiltak for menighetene i Askøy. Diakonen kjøper inn 

bøker, og søker menighetsrådene om støtte til bøker når 

lageret er tomt. Har også penger fra et legat som brukes til 

dette. 

  

 

12.Besøkstjeneste: 

Målsetting: Gi enkeltmennesker som ønsker det en mulighet for 

samtale, fellesskap, turgåing ol.  

Tiltak: Fellestiltak på Askøy. Representanter fra diakoniutvalgene 

og diakonene, AU, samarbeider om å organisere en 

besøkstjeneste som er felles for hele prestegjeldet. 

Representantene i de lokale diakoniutvalgene er, på 

forespørsmål, behjelpelige med å rekruttere besøkere og  vi 

forsøker alle å være lydhøre for om noen trenger besøk.  

 

13.Gudstjenester med utviklingshemmede : 

Målsetting:  Gi denne gruppen et tilpasset tilbud og fellesskap i  

   samarbeid med andre menigheter. 
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Tiltak: Diakoniutvalgene på Ask, Erdal, Strusshamn og Tveit skal 

sammen med soknediakonen og prest arrangere tilrettelagte 

gudstjenester  i «Små kirken» i Erdal fire ganger i året. 

Diakoniutvalget bidrar med tilrettelegging, kjøring, hjelp 

under gudstjenesten og kirkekvelds etterpå. 

Adventsfest for samme gruppe i Strusshamn kirke, 

menighetssalen 1. uke i advent. 

 

14. Fergebordet:  

Målsetting: Hyggelig samvær for bygdas seniorer. Møteplass for kontakt 

og fellesskap. 

Tiltak: Arrangement i Menighetshuset 2 ganger i måneden. 

Diakoniutvalget er ansvarlig, men styret for Fergebordet  

står som arrangører av dette tiltaket.  

 

15.Kirkens SOS: 

Målsetting: Holde menigheten orientert om arbeidet/tilbudet til Kirkens 

SOS. 

Tiltak: Delta i rekruttering av medarbeidere fra menigheten. Offer 

og informasjon i gudstjenesten en gang i året. Fast annonse i 

a:men 

 

 

16.Blomster til medlemmer av menigheten: 

Målsetting: Gi oppmerksomhet til jul til nærmeste pårørende som har 

mistet en av sine. 

 Gi blomsterhilsen til personer i menigheten som fyller 90 og 

100 år   

Tiltak:  Menighetsrådet deler ut blomster til pårørende  



 

8 

og til fødselsdager. Soknediakon/sokneprest tar ut lister over 

jubilanter. Kirketjener justerer listene. 

 

17. Institusjonsbesøk. 

Målsetting. Kontakt og samarbeid mellom Ask bo- og omsorgssenter og 

menigheten. 

Tiltak:  Kirkekontoret v/ prest og soknediakon besøker institusjonen 

hver 14. dag. Gudstjeneste og nattverd. Besøker 

enkeltpersoner ved behov. Diakonen er med på ulike tiltak 

på institusjonen. Besøkstjenesten kan kontaktes. 

18. Voksenundervisning 

Målsetting: Samlinger for voksne. Innledning/foredrag og samtale om 

tema knyttet til tro 

Tiltak:  Fellestiltak for hele Askøy. Samlinger ca. en gang hver 

måned. Samlingene rullerer mellom kirkene. Komite har 

ansvar. 

 

19. Pusterom. 

Målsetting: Tid til stillhet. Fellesskap. 

Tiltak: En gang hver måned i Ask kirke.  Kunngjøres i 

Askøyværingen, a:men, kirken og på nettet. 

 

20. Tilbud til barn og unge/ unge familier. 
Målsetting:  Søke å få flere barn, unge og familier inn i menigheten. 

Ha et ”våkent øye” til barn/familier som for en kortere eller 

lengre tid har behov for hjelp/tiltak. 
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Tiltak:  Menigheten har egen dåpsopplæringsplan. Se denne 

 

 

 

Medlemmer i diakoniutvalget er: Rannveig Kjosavik, leder, Marie Erstad, 

Øystein Robbestad og Oddmund Sagstad.  

Diakon. Jannicke Monstad Hana. 

 

 

 

Planen er revidert i Diakoniutvalget 8. februar 2017.   

 

Godkjent i menighetsrådet.. . . 

    

 

 


